Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Покровская основная

общеобразовательная школа» Ивнянского района Белгородской области

                                                                            ПРИКАЗ

    «30» августа 2024 года                                                                                        №   408

  Об утверждении режима

 дня дошкольных групп

   на 2024 — 2025 учебный год

  В связи с началом   2024-2025 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить режим дня общеразвивающей группы раннего возраста (возраст 1.5-3г.) на

2024 — 2025 учебный год:

Воспитатель:  Быкова Марина Александровна

Приём детей, утренние беседы, самостоятельная деятельность детей,

индивидуальная работа.

07.30 — 08.10

Утренняя гимнастика 08.10 — 08.20

Подготовка  к  завтраку: воспитание  культурно — гигиенических навыков 08.20 — 08.25

Завтрак: обучение культуре еды 08.30 — 09.00

Занятия 09.00 — 09.10
09.20 — 09.30

Самостоятельная деятельность, игры ( дидактические, сюжетно —

ролевые, по интересам детей)

09.30 — 10.00

Второй завтрак 10.00 — 10.30

Подготовка к прогулке: обучение навыкам самообслуживания 10.30 — 10.45

Прогулка: наблюдения, опытно — экспериментальная деятельность, труд в
природе, индивидуальная работа, подвижные игры, игры по интересам детей

10.45 — 11.20

Возвращение с прогулки, обучение  навыкам  самообслуживания,

самостоятельная деятельность детей
11.20 — 11.30

Подготовка к обеду: воспитание культурно — гигиенических навыков,
дежурство

11.30 — 11.40

Обед: обучение правильному пользованию столовыми приборами, культуре

еды

11.40 — 12.00

Подготовка ко сну: обучение навыкам самообслуживания 12.10 — 12.30

Дневной сон: создание тихой, благоприятной обстановки для сна 12.30 — 15.30

Постепенный подъём: гимнастика пробуждения, «Дорожки здоровья» 15.15 — 15.30

Подготовка к полднику: воспитание культурно — гигиенических навыков 15.30 — 15.40

Полдник: обучение культуре еды 15.40 — 16.00

Самостоятельная деятельность, совместная деятельность (ознакомление с
художественной литературой), труд, игры (дидактические, сюжетно —
ролевые, театрализованные, строительные, по интересам детей), досуг,

развлечение

16.00 — 16.30

Подготовка к прогулке: обучение навыкам самообслуживания 16.30 — 16.40

Прогулка: двигательная активность, наблюдения, игры 16.40 — 18.00

Уход детей домой До 18.00

Режимные моменты По СанПиН 2.4.1.3049

- 13

Прогулка 3 часа

Сон 3 часа

Занятия  20 минут

Самостоятельная деятельность 2 часа

2.Утвердить режим дня разновозрастной группы комбинированной направленности

(возраст 3-7) на 2024 — 2025 учебный год:

Воспитатели:  Половченя Эльвира Владимировна, Жаркова Ирина Николаевна

Приём детей, утренние беседы, самостоятельная деятельность

детей, индивидуальная работа.

07.30 — 08.10 07.30 — 08.10

Утренняя гимнастика 08.10 — 08.20 08.10 — 08.20

Подготовка  к  завтраку: воспитание  культурно — гигиенических
навыков

08.20 — 08.30 08.20 — 08.30

Завтрак: обучение культуре еды 08.30 — 09.00 08.30 — 09.00

Занятия 09.00 — 09.20
09.30— 09:50

09:00 – 09:30
09:40 – 10:10

10:30 – 11:00

Второй завтрак 10.20— 10.30 10.20— 10.30

Подготовка к прогулке: обучение навыкам самообслуживания 10.30— 10.40 11:00 – 11:10

Прогулка: наблюдения, опытно — экспериментальная деятельность,
труд в природе, индивидуальная работа, подвижные игры, игры по
интересам детей

10.40 — 12.10 11:10 – 12:10

Возвращение с прогулки, обучение  навыкам  самообслуживания,

самостоятельная деятельность детей
12.10 — 12.20 12.10 — 12.20

Подготовка к обеду: воспитание культурно — гигиенических
навыков, дежурство

12.20 — 12.25 12.20 — 12.25

Обед: обучение правильному пользованию столовыми приборами,
культуре еды

12.25 — 12.40 12.25 — 12.40

Подготовка ко сну: обучение навыкам самообслуживания 12.40 — 13.00 12.40 — 13.00

Дневной сон: создание тихой, благоприятной обстановки для сна 13.00 — 15.15 13.00 — 15.15

Постепенный подъём: гимнастика пробуждения, «Дорожки
здоровья»

15.15 — 15.30 15.15 — 15.30

Подготовка к полднику: воспитание культурно — гигиенических
навыков

15.30 — 15.40 15.30 — 15.40

Полдник: обучение культуре еды 15.40 — 16.00 15.40 — 16.00

Самостоятельная деятельность, совместная деятельность
(ознакомление с художественной литературой), труд, игры
(дидактические, сюжетно — ролевые, театрализованные,
строительные, по интересам детей), досуг, развлечение

16:00— 16.30 16:00— 16.30

Подготовка к прогулке: обучение навыкам самообслуживания 16.30 — 16.40 16.30 — 16.40

Прогулка: двигательная активность, наблюдения, игры 16.40 — 18.00 16.40 — 18.00

Уход детей домой До 18.00 До 18.00

Режимные  моменты По СанПиН

2.4.1.3049 -13

Прогулка 3 часа 3 часа

Сон 2,5 часа 2,5 часа

Занятия 40 минут 90 минут

Самостоятельная деятельность 2 часа 2 часа

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                      Директор школы:

Я.В. Чаусова